I. MUNICIPALIDAD DE RECOLETA ‘
DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA |

APRUEBA CONVENIO
MANDATO PROGRAMA
PAVIMENTOS
PARTICIPATIVOS 2009
SUSCRITO ENTRE LA 1.
MUNICIPALIDAD DE
RECOLETA Y EL SERVIU
METROPOLITANO.

DECRETO*
EXENTO

RECOLETA,

VISTOS:

1.- El Convenio celebrado entre el Servicio de Vivienda y
Urbanizacion Metropolitano, Serviu Metropolitano y la Ilustre
Municipalidad de Recoleta, fecha 05 de junio de 2009 para que el
Serviu Metropolitano efectiie labores de asesoria técnica y
administrativa para la contrataciéon de la ejecucién de obras
anexas correspondientes al 18 llamado del programa Pavimentos
Participativos, de la comuna de Recoleta, regido por el D.S. 114
(V. y U.) de 1994 y sus modificaciones y la Resolucién Exenta N°
1820 (V. y U.) del afio 2003 y sus modificaciones.

2.- La Resolucién Exenta N° 04055 de fecha 11 de junio
de 2009 por €l cual se aprueba el convenio indicado por parte del
Serviu Metropolitano;

3.- El memorandum N° 255/2009 del Subdirector de la
Secretaria de Planificacién Comunal Ordinario por el cual solicita
a la Direccion Juridica la elaboracion del Decreto Exento que
aprueba el convenio por parte del municipio.;

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley
N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, por este
acto;

DECRETO:
1.- APRUEBASE ¢l convenio celebrado entre el

Servicio de Vivienda y Urbanizacién Metropolitano, Serviu
Metropolitano y la [lustre Municipalidad de Recoleta, fecha 05 de




de la comuna de Recoleta,
regido por el D.S. 114 (V.y U.) de 1994 ¥ Sus modificaciones y la
Resolucién Exents N° 1820 (v. y U) del afio 2003 Y sus
modificaciones
2.- EL PLAZO de vigencia de convenio sera desde la
suscripcion de eéste, y su duracién sera la misma que la de la
ejecucién de las obras contempladas en el convenio; ‘

3.- IMPUTESE ¢] gasto que origine el presente
convenio de la siguiente manera;:

En aporte sectorig] ascendente g $275.904.679 -
(doscientos setenta y cinco millones novecientos cuatro mjl
seiscientos setenta Y nueve pesos) con cargo al Item
31.02.004.30080587—0

El aporte de 1a Municipalidad de Recoleta, ascendente
a $3.071.282.- (tres millones setenta y un mijl doscientos ochenta
¥y dos pPesos) con cargo al Item 215.25.03.099.007 del
Presupuesto Municipal Serviu, Centro de Costo 01.05.01.01

Los vecinos aportaran la suma de $290.000.-
(doscientos noventa mj pesos).

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE, hecho,
ARCHIVESE




